Shogeria Bucaj International sh.p.k.
NIPT L82403024E

Adresa e Selise Bulevardi “Deshmoret e Kombit™. Twin Towers, Kulla Nr.2,
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Bucaj International Sh.p.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 r.!hjc;.!a; 2018

(Shumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31 Dhjetor 2018

AKTIVET Shenime Periudha Raportuese
I | Aktivet afatshkurtra 1,699,885
1 | Mjete Monetare -
Te drejta te arketueshme dhe te tjera
2 | investime financiare 1,699,885
Kerkesa te arketueshne -
Te tjera te arketueshme 4 1.599 885
Kapital i nenshiruar i papaguar 5 100,000
3 | Inventaret -
Il | Aktivet afatgjata 92,448
1 | Aktive afatgjata financiare -
2 | Aktivet afatgjata materiale 92,448
Instalime dhe pajisje 6 92.448
3 | Aktive afatgjata jomateriale -

TOTALI I AKTIVEVE

1,792,333
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Bucaj International Sh.p.k.

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2018
(Shumat ne LEK. pervecse ku shpreher ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (vazhdim)

31 Dhjetor 2018

| DETYRIME DHE KAPITALI - ]
I Detyrime afatshkurtra 1,761,620
1 | Tituj te huamarrjes -
2 | Detyrime tregtare 1,761,620
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 7 1.726.195
Te pagueshme ndaj punonjesve 8 21,312
Te pagueshme per deryrime tatimore 9 14.113
Il | Detyrime afatgjata :
1 | Tituj te huamarrjes -
2 | Tetjera =
III | Kapitali 30,713
1 | Kapitali i pronarit 100.000
2 | Fitim /Humbije te pashperndara =
3 | Fitim/Humbja e vitit financiar (69.287)
4 | Terheqjet e pronarit -
\ TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,792,333

Miratuar nga Administratori

Shkumbin Mucolli




Bucaj International Sh.p.k.

Pasqyra e Performances per perindh en nga tléta eth émeiﬁrﬁt me 3 d.)'i_;.'e.;;n'-..?ﬂl 8 deri mé 3 I (}!Uemr.?ﬂl s
(Stumat ne LEK, pervecse ku shprehet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Sipas natyres)
31 Dhjetor 2018

Shenime | Periudha Raportuese

Shitjet neto -

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit -

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe punes ne proces =

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar -

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet -

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 10 (41,279)
Shpenzime te personelit 11 (28,008)
Pagat dhe shperblimet (24.000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore (4.008)
Amortizimi -
Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit (69,287)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -

Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesi -

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ~

Fitimi (humbja) para tatimit (69,287)

Shpenzimet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin -

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i (69,287)

wh



Bucaj International Sh.p.k.

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(Shumat ne LEK)

A. Informacion i pergjithshem dhe Politikat ¢ Kontabilitetit

1. Informacion i pergjithshem

Bucaj International sh.p.k. eshte rregjistruar me 03.12.2018 si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
me kapital fillestar prej 100.000 Lek dhe ushtron aktivitetin ne perputhje me ligjin nr. 9901, te dates
14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare”. Shogeria eshte e regjistruar ne organet tatimore
me numer identifikimi NUIS L82403024E dhe zyrat gendrore ndodhen tek Bulevardi “Deshmoret e
Kombit™, Twin Towers. Kulla Nr.2, Nr 29, Tirane, Shqiperi. Ortaku i vetem i Shoqerise eshte ~“Balkan
Foods™ L.L.C, shoqeri e te drejtes se Republikes se Kosoves.

Aktiviteti ekonomik i shoqgerise konsistion ne angazhimin ne restorante dhe sherbime ndihmese,
furnizim me ushgim me porosi, aktivitete te tjera ndihmese ge lidhen me ushgimin dhe pijet,
perpunim 1 produkteve te tjera ushgimore, tregti me pakice ne dyqane ku mbizoteron ushgimi dhe
pijet. Gjithashtu, shogeria mund te marre pjese ne sipermarrje te tjera. si zoteruese kapitali nepermjet
blerjes se kuotave ose aktivitetit tregtar. te krijoje shogeri te reja. dege, zyra perfagesimi, etj.. brenda
dhe jashte vendi, si dhe te ushtroje cdo aktivitet tjeter tregtar.

Perfaqesuesi ligjor i shogerise eshte Z. Shkumbin Mucolli.

Me 31 dhjetor 2018, shoqgeria ka te deklaruar ne listestepagesen e saj vetem perfaqesuesin e saj ligjor.

2. Politikat e kontabilitetit

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr. 15 te
permiresuar, “Per Kontabilitetin dhe Raportimin Financiar te Mikronjesive Ekonomike” i
permiresuar i cili bazohet ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” te ndryshuar dhe ne ligjin nr. 10 042, date 22.12.2008 “Per disa ndryshime e shtesa ne
ligjin nr. 8957. date 17.02.2002 “Per ndermarrjet e vogla e te mesme”, i ndryshuar.

Parimet baze per ndertimin e pasqyrave financiare te mikronjesive jane:

Parimi i vijimesise: Hartimi i pasqyrave financiare te mikronjesive normalisht bazohet mbi supozimin
se veprimtaria e biznesit eshte ne vijimesi dhe do te vazhdoje te zhvillohet pa ndryshime thelbesore
edhe ne periudhen pasardhese 12 mujore, me perjashtim te rasteve kur veprimtaria shkon drejt renies
dhe nderprerjes ose te likujdimit te saj brenda vitit, sepse nuk ka alternative tjeter per te vepruar.

Parimi i moskompesinit: Aktivet me detyrimet dhe te ardhurat me shpenzimet nuk kompesohen me
njera-tjetren me perjashtim te rasteve kur nje gje e tilie kerkohet ose lejohet nga nje standard kombetar
i kontabilitetit.

Sipas kontabilitetit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve
kontabel njihen ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin (jo kur mjete monetare ose ekuivalentet e tyre
arketohen ose paguhen si ne rastin e kontabilitetit mbi baza monetare). Ngjarjet dhe transaksionet
regjistrohen ne kontabilitet dhe raportohen ne pasqyrat financiare te periudhave kontabel. te cilave u
perkasin,

Karakteristikat kryesore cilesore te pasqyrave financiare jane :
(a) Kuptueshmeria: Informacioni ne pasqyrat financiare eshte paragitur ne menyre te tille ge ai te jete

informues dhe pa ekuivoke. per ata perdorues te pasqyrave financiare qe kane njohuri te mjaftueshme
ne fushen e raportimit financiar, per te kuptuar pasqyrat financiare.



Bucaj International Shp.k.
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(Shumat ne LEK)

(b) Rendesia (materialiteti): Ne pergatitjen e pasqyrave financiare rendesi i eshte vene atyre
aspekteve dhe te dhenave financiare te veprimtarise ekonomike ge jane te rendesishme (materiale) per
perdoruesit e pasqyrave financiare, e ge mund te ndikojne ne vendimet ekonomike qe ata marrin.
Shifrat jomateriale jane paragitur te grupuara ne grupe me karakteristika te ngjashme.

(c) Besueshmeria: Informacioni i dhene ne Pasqyrat Financiare mbart cilesine e besueshmerise, pasi
ai eshte i paanshem dhe nuk mbart gabime materiale. Gjithashtu. informacion i dhene eshte nje
prezantim besnik i asaj ge ky informacion perpiqet ose pritet ne menyre te arsyeshme te prezantoje.

(d) Krahasueshmeria: Qendrueshmeria ne politikat kontabel dhe ne formatin e paragitjes se
pasqyrave financiare eshte e nevojshme per nje krahasim objektiv te treguesve te pozicionit dhe
performances financiare te njesise ekonomike ne vite. Kerkesat standarde per politikat kontabel,
formatet e pergatitjes se informacionit financiar, si dhe informacioni qe duhet paraqitur ne pasqyrat
financiare perbejne bazen per krahasimin e te dhenave financiare te njesive te ndryshme ekonomike.

B. Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare

4, Te tjera te arketueshme

31.12.2018
Parapagime te dhena 1,312,186
TVSH e kreditueshme 287.669
Totali 1,599,885

Te drejtat e tjera te arketueshme perbehen nga TVSH e kredituar ne blerje lidhur me furnizimet e
tatueshme si dhe nga parapagime te dhena ne vitin 2018.

5. Kapital i nenshkruar i papaguar

31.12.2018
Kapitali i nenshkruar i papaguar — Balkan Foods L.L.C 100,000
Totali 100,000

6. Aktivet Afagjata Materiale

Instalime dhe
pajisje restoranti

Kosto me 03.12.2018

Shtesa 92,448
Pakesime -
Kosto me 31.12.2018 92,448

Amortizimi i akumuluar me 03.12.2018 -
Amortizimi gjate vitit -

Amortizimi i akumuluar me 31.12.2018 -

Viera neto me 03.12.2018 -

Viera neto me 31.12.2018 92,448




Bucaj International Sh.p.k.

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare
(Shumat ne LEK)

7. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

31.12.2018
Qendra Tregtare Univers 1,726,195
Totali 1,726,195
8. Te pagueshme ndaj punonjesve
31.12.2018
Detyrime per paga dhe shperblime 21312
Totali 21,312
9. Te pagueshme per detyrime tatimore
31.12.2018
Taksa dhe tarifa vendore 7417
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,696
Totali 14,113
10. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
2018
Sherbime ambjente te perbashketa 33.862
Taksa dhe tarifa vendore 7.417
Totali 41,279
11. Shpenzime te personelit
2018
Paga dhe shperblime 24,000
Kontribute sigurime shogerore dhe shendetesore 4,008
Totali 28,008

Per muajin dhjetor 2018, Shogeria ka deklaruar ne listepagesen e saj vetem perfagesuesin e saj ligjor,
per te cilin ka perllogaritur, deklaruar dhe paguar kontributet per sigurime shogerore dhe shendetesore
sipas legjislacionit ne fuqi. ne nivelin e pages minimale.



